ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 06-01-03-14-16

«10» мая 2016 г.                                                                                                        г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

председатель Комиссии: И.В. Волохина – заместитель руководителя управления –
начальник отдела рекламы,

члены Комиссии: Е.А. Скоп – главный специалист-эксперт отдела рекламы,

В.Ю. Строгин – ведущий специалист-эксперт отдела рекламы,

М.О. Хрипченко – специалист-эксперт отдела рекламы,

рассмотрев дело № 06-01-03-14-16 по признакам нарушения группой лиц: ООО
«ТЕРМА» (ОГРН 1155476003605, дата внесения записи о создании юридического
лица: 21.01.2005 г., ИНН 5403001302, юридический адрес: 630033, г. Новосибирск, ул.
Аникина, д. 6, оф. 300) и обществом с ограниченной ответственностью «Мобильные
бани» (сокращенное наименование ООО «Мобиба», ИНН 5401955462) п. 1 ст. 14.1 и
п. 1 ст. 14.6 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 г. «О защите конкуренции»
(далее – ФЗ «О защите конкуренции»), выразившегося в использовании обществом
с ограниченной ответственностью «Мобильные бани» сокращенного
наименования, сходного до степени смешения с товарным знаком и
наименованием юридического лица - ООО «Мобиба» (ИНН 5404523051,
руководитель – «…».), а также использовании в доменном имени словесного
обозначение «mobiba.info», сходного до степени смешения с товарным знаком
заявителя, для реализации товаров и осуществления своей деятельности,
аналогичных товаром и деятельности заявителя,

                                                                       УСТАНОВИЛА:

08.02.2016 г. Приказом Руководителя Новосибирского УФАС России Гаврилова С.Г.
было возбуждено дело № 06-01-03-14-16 о нарушении антимонопольного
законодательства  в отношении группы лиц: ООО «ТЕРМА» (ОГРН 1155476003605,
дата внесения записи о создании юридического лица: 21.01.2005 г., ИНН
5403001302, юридический адрес: 630033, г. Новосибирск, ул. Аникина, д. 6, оф. 300)
и обществом с ограниченной ответственностью «Мобильные бани» (сокращенное
наименование ООО «Мобиба», ИНН 5401955462).

15.04.2016 г. Определением Комиссии Новосибирского УФАС России указанное
дело был отложено на 18.05.2016 г. в связи с необходимостью получения
антимонопольным органом дополнительных доказательств.

Принимая во внимание вышеизложенное, в  соответствии  с  ч.1 ст. 45 ФЗ  «О защите
конкуренции» Комиссия

consultantplus://offline/ref=5148143FCC4C1288DDEDAD1318B2CAF8D5E5674E2698901C9350E8075FDE387D3FCF00BDBAD0891EQ5h0D

ОПРЕДЕЛИЛА:

        Продлить срок рассмотрения дела № 06-01-01-14-16 до "10" ноября 2016 г.